ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
%0. р£.

Об отмене приказов

J L
В целях приведения процедуры распределения нагрузки педагогических работников '

Санкт-Петербургского государственного университета в соответствие с Приказом
Минобрнауки России от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах
часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о
порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом
договоре» на основании п. 27 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие следующих приказов с даты издания настоящего приказа:
1.1. Приказ ректора от 29.03.2002 № 276/1 «Об утверждении новой редакции «норм времени

для расчета объема учебной работы Санкт-Петербургского государственного

университета»;
1.2. Приказ проректора по учебной работе от 28.04.2009 № 684/1 «О порядке планирования

учебного процесса»;
1.3.Приказ проректора по учебной работе от 28.05.2009 № 836/1 «О внесении дополнений в

приказ проректора по учебной работе от 28.04.2009 № 684/1»;
1.4. Приказ проректора по учебной работе от 08.04.2010 № 712/1 «Об организации

планирования обеспечения реализации образовательных программ»;
1.5.Приказ проректора по учебной работе от 02.11.2010 № 2554/1 «Об изменении приказа

проректора по учебной работе от 08.04.2010 № 712/1 «Об организации планирования
обеспечения образовательных программ»;

1.6. Приказ проректора по учебно-методической работе от 28.06.2011 № 2398/1 «Об
организации планирования обеспечения образовательных программ и отчетности об их
реализации»;

1.7. Приказ проректора по учебно-методической работе проректора по учебно-методической
работе от 10.10.2011 № 3656/1 «Об организации планирования обеспечения реализации
образовательных программ и отчетности об их реализации»;

1.8. Приказ проректора по учебно-методической работе от 30.11.2011 № 4351/1 «О внесении
изменений в приказ от 10.10.2011 № 3656/1 «Об организации планирования обеспечения
реализации образовательных программ и отчетности по их реализации»;

ft^.Приказ проректора по учебно-методической работе от 02.03.2012 № 701/1 «О внесений]
изменений в приказ от 10.10.2011 № 3656/1 «Об организации планирования обеспечения1

реализации образовательных программ и отчетности по их реализации» (в редакции

приказа от 30.11.2011 № 4351/1);
1.10. Приказ первого проректора по учебной научной работе от 18.04.2012 № 1651/1 «Об

утверждении нормативов расчета затрат рабочего времени преподавателей»;
1.11. Приказ проректора по учебно-методической работе от 03.05.2012 № 1901/1 «О внесении

изменений в приказ от 02.03.2012 № 701/1»;
1.12. Приказ первого проректора по учебной и научной работе от 01.06.2012 № 2485/1 «Об

утверждении нормативов расчета затрат рабочего времени преподавателей вне рамок
образовательных программ»;

1.13. Приказ первого проректора по учебной и научной работе от 31.07.2013 № 2758/1 «О новой
редакции Приложения 1 к приказу от 01.06.2012 № 2485/1 «Об утверждении нормативов
затрат рабочего времени преподавателей вне рамок образовательных программ»;

1.14. Приказ первого проректора по учебной и научной работе от 28.08.2013 № 3076/1 «О
внесении изменений и дополнений в приказ от 31.07.2013 № 2758/1 «О новой редакции
Приложения 1 к приказу от 01.06.2013 № 2458/1 «Об утверждении нормативов расчета
затрат рабочего времени преподавателей вне рамок образовательных программ»;

1.15. Приказ первого проректора по учебной и научной работе от 10.12.2013 № 4506/1 «О
назначении научных руководителей»;

1.16. Приказ проректора по учебно-методической работе от 08.04.2014 № 1881/1 «Об
организации согласования заявок на проведение занятий»;

1.17. Приказ проректора по учебно-методической работе от 18.04.2014 № 2024/1 «О внесении
изменений в приказ от 08.04.2014 № 1881/1 «Об организации согласования заявок на
проведение занятий»;

1.18. Приказ проректора по учебно-методической работе от 16.05.2014 № 2501/1 «Об
изменениях и дополнениях к приказу от 18.04.2012 № 1651/1 «Об утверждении
нормативов расчета затрат рабочего времени преподавателей»;

1.19. Приказ проректора по учебно-методической работе от 25.06.2014 № 3424/1 «Об
организации планирования и учета результатов учебно-методической работы о внесении
изменений в приказ от 18.04.2012 № 1651/1 (в редакции приказа от 16.05.2014 № 2501/1);

1.20. Приказ первого проректора по учебной и научной работе от 02.07.2014 № 3526/1 «О
внесении изменений в приказ от 25.06.2014 № 3424/1)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по
учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова